¶ **I n i t i u m , p r i n c i p i u m , p a r s p r a c i p u a , o r i g o .** 2. con. Rul. 15. A primo capite legis vsque ad extremum, reperio nihil aliud cogitatum, &c. Et quod maximè rem continet. **L e g e .** C O N T I N E O. pro Pl. 57. Si quid sine capite manabit, & cuius autor non extet. 1. de Orat. 42. Iam ab illo fonte & capite Socrate, &c. pro Flac. 42. Caput est omnium Græcorum concitandorum Heraclides ille Temintes. 2. contra Rul. 26. Qui quod secundo capite scriptum est, non meminit, in tertio. Postq. in Sen. 7. Cum caput meæ prescriptionis recitaretur. 2. de Orat. 223. Capita de republica in duabus orationibus contraria interfici. 3. Fa. 8. Caput est quod

pertinet ad minuendos sumptus ciuitatum. Ibid. Sed prima duo capita epistola tua tacita mihi quodammodo prætereunda sunt. 4. Acad. 101. Ex uno Epicuri capite, altero vestro, perceptio & comprehensio tollitur, quod est caput Epicuri: si vllum sensibus vistum falsum est, nihil percipi potest: quod vestrum, sunt falsa sensus visa, de Cl. 164. Quod ex quibusdam capitibus expositis nec explicatis intelligi potest. Ibid. 165. Illa vero censoria contra Cn. Domitiū non est oratio, sed quasi capita rerum, & orationis commentator paulo plenius. 16. Attic. 11. Ad Caluum scripsi, vt ad me ταῦτα φάλαισα mitteret. 2. de Orat. 337. Ad consilium de republica dandis, caput est nosse rem publicam. de Am. 45. Caput esse ad beatè viuendum, securitatem, &c. 2. de Inu. 24. In hoc loco caput illud erit accusatori, si demonstrare poterit, &c. secundarii, si, &c. Ibid. 175. Atq; in hoc loco mihi caput illud videtur esse, vt queramus, &c. 1. de Orat. 87. Caput enim esse arbitrabatur oratoris, vt & ipsi, apud quos ageret, talis, qualcum se ipse optaret, videretur. 2. A. 77. Caput autem literarum, sibi cu illa Mima nihil posthac futurum. 3. Fa. 7. An tibi obuiam non prodirem? primù Appio Claudio? deinde Imperatori? deinde more maiorum? deinde, quod caput est, amico? 1. Att. 14. Et id quod caput est, nobis inter nos nostra virtus sunt toleranda. 2. 6. Et quod caput est, mihi quāvis satis iusta causa cefandi est. 13. 21. Valde probò hominem, domum, facultates: quod caput est, ipsum non noui. * 10. Fam. 18. Fontem castellis duobus ad capita positis reliqui.

¶ **S t a t u s .** Capitis enim diminutio, est prioris status mutatio, Topic. Si ea mulier testamentū fecit que le capite nunquam diminuit, id est, que per coniugium nunquam viri conuenit in manum.

¶ **S u m m a f r u m e n t i d e c u m a n i p r e c i p u a .** 3. V. 11. Verres aliquot non minibus de capite, quantum commodum fuerit, frumenti. Decumanus detraxit. 5. 82. In illo reprehendit, quod ex ea pecunia remiserit quam ipse quæsierat: tibi concedetur, qui de capite veccigalium P.R. remisisti.

* **D o g m a , d e c r e t u m .** 4. Acad. 101. Ita nobis tacētibus ex uno Epicuri capite, altero vestro, perceptio & comprehensio tollitur.

+ **A D I V N C T .** Aduersum, clarum, obſtipum, summum, Arat. Aenea. Attic. Alterna, inter se contraria, pro Clu. Certum legit, 3. Agr. Contraria, magnum, laudabile, 2. de Orat. Paruum, præclarum, Postquam ad Quir. Primum, proximum, 1. cont. Rull. Superior, 2. cont. Rull. Teterima, & spurcissima, 1. Phil. Tranlatitium, 3. Fam.

C A R B A S E V S , C A R B A S V S , l i n i o p t i m i g e n u s . unde vela carbæsa, & carbasa dicta. 7. V. 30. Tabernacula carbæsic intenta velis. Ibid. 79.

C A R B o . 2. Offic. 25. Dionysius candente carbone sibi adurebat capillum.

C A R B V N C V L V S . 4. ad Heren. 10. Ipse à vicinis cum testa ambulans carbunculos corrogaret.

C A R C E R , c u s t o d i a , v i n c u l a , l o c u s i n q u o a f f e r u a n t u r r e i . 1. C. 19. Non longè à carcere atque à vinculis abeit, qui seipsum iam dignum custodia iudicat. pro Syll. 70. Ad illius poenam cancer ædificatus esse videtur. 7. V. 22. Cur cancer ædificatus esse videatur. Ibid. Cur cancer ædificatus. 2. C. 27. Cancer vindex nefariorum scelerum, & 4. 13. Cum filium eius impuberem legatum à prætore missum in carcerem, necandum esse dixit. 2. At. 24. Vetus, quod confessus est cum telo fuisse, in carcerem conieetus est. Lamb. Legit, vincula. 1. Tusc. 74. Nec tamen illa vincula canceris ruperit. 7. V. 68. Contrudi in carcerem. Ibid. 75. Condi in carcerem. Ibid. 76. Duci in carcerem. pro Pl. 30. Emitti è carcerre. * in Clod. Non te iudices vrbi, sed carceri, reseruerunt.

¶ **L o c u s , v i n d e c u r s u s i n i t i u m .** de Sen. 83. Nec vero velim quasi decurso spatio à calce ad carceres reuocari. de Amic. 101. Quibus cum tanquam è carceribus emissis, cum iisdem ad calcem (vt dicitur) peruenire possit. 4. ad Heren. 4. Quasi si quis ad Olympiacum venerit cursum, & steterit vt mittatur, impudentesq; illos dicat esse, qui currere coeperint, ipse intra carcerem stet, & narret alii quomodo Ladas aut Boius cum Sycionis cursitarint. de Cl. 173. Nec in quadrigis, qui vix à carceribus exierit, eum, &c.

+ **A D I V N C T A .** Totus, 2. de Diu. Vindex nefariorum scelerum, 1. Catil.

☞ **Syntaxis.** Cancer vindex scelerum. In carcerem mitti, coniuci, contrudi, condi, duci. E carceri emitte. A carceribus emissus, id est, ab initio cursus. Intra carcerem stare. E carceribus exire.

C A R D I A C V S . 1. de Diu. 81. Nec cardiacis hoc tribuendum est, nec phreneticis. id est, iis qui ore ventriculi affecti sunt: qui morbus cardiacus dicitur.

C A R D o . 2. de N. 105. Extremus, adèd duplice de cardine vertex. Dicitur esse polus.—

+ **A D I V N C T .** Altisonus, 3. Tusc. Duplex, 2. de Nat.

C A R E , m a g n o , p r e c i o , n i m i ò . ad Brut. 16. Valde carè estimare aliiquid. pro Dom. 115. Emit domum penè diuidio carius quam estimabat.

C A R E N D o , P o s t q u à m a d Q u i r i . 3. Amicitia quid haberent voluntatis,

ptatis, carendo magis intellexi quam fruendo. Ora. 157. Quam chara sint quae post carendo intelligunt.

CARENDUM. i. Tusci. 16. non dico carere sensu, sed carendum esse.

* CARENS. de Legib. Sensu carenti nihil profecto est mali.

CAREO, vaco, vacuus sum, deficior, defor, absur. i. Abundo, potior, fñor. i. Tusc. 88. Carere igitur hoc significat egere eo, quod habere velis: non enim velle in carendo, nisi cum sic tanquam in febre dicatur, alia quadam notione verbi. Dicitur enim alio modo etiam carere, cum aliquid non habeas, & non habere te sentias, etiam si id facilè patiare: carere enim in malo non dicitur, non enim esse dolendum: dicitur illud bono carere, quod est malum, sed ne viuus quidem bono caret, si eo non indiget: sed in viuo intelligi tamen potest regno carere, dici autem hoc in te satis subtiliter non potest: posset in Tarquinio, cum regno esset expulsus: at in mortuo, ne intelligi quidem potest: carere enim sentientis est: nec sensus in mortuo, ne carere quidem igitur in mortuo est. de Senec. 47. Quanquam non caret is, qui non desiderat. i. de Fin. 38. Cum omni dolore caret. 16. Fa. 15. Aegyptia mihi nunciauit, te planè febre carere, & bellè habere. pro Milo. 18. Caruit foro postea Pompeius, caruit Senatu, &c. 9. At. 20. Ego meo Ciceroni, quoniam Roma caremus, Arpini togam puram dedi. 4. Aca. 1. Magnum ingenium Luculli, &c. caruit omnino rebus urbanis. pro Rab. 29. Quid iam ista C. Mario noce-ri possunt? quoniam sensu & vita caret. 2. Att. 1. Neque nos te fruimur, & tu nobis cares. 1. Offic. 101. Appetitus omni per- turbatione animi carere debent. pro Lig. 4. Ergo hæc duo tem- pora carent criminè. * de Clar. 23. Prudentia ne maximis qui- dem in bellis æquo animo carere quisquam potest. || pro S. R. 55. Innocens est quispiam, veruntamen, quanquam abest à cul- pa, suspicione tamen non caret. de Clar. 32. Isocrates, magnus Orator, & perfectus magister, quanquam forensi luce caruit, intraque parietes aluit eam gloriam, quam nemo quidem, meo iudicio, est postea consequutus. 6. V. 41. Diodorus interea Pra- toto isto propè triennium prouincia domo caruit. pro S. R. 44. An amandarant hunc sic, vt esset in agro, ac tātummodo ale- retur ad villam? vt incommodis omnibus careret. de Senec. 7. Quod voluntibus carerent, sine quibus vitam nullam puta- rent. de Amic. 22. Expertuntur voluntates, vt dolore careas. 1. Tusc. 12. Miserum Cn. Pompeium, qui tanta gloria, tanta digni- tate sit orbatus: omnes denique miseris qui hac luce careant. 5. 63. Quam huic erat miserum, carere consuetudine amicorum, societate vietus, sermone omnino familiari. Ibid. Sed vt ad Dio- nyssum redeamus, omni cultu & vietu humano carebat.

† ADVERB. Aegrè, 7. Attic. Aegrius, pro Pomp. Diutius, i. Attic. Diutius, i. Cat. Dupliciter culpa, 9. Fam. Facile, 4. Attic. In perpetuum, 12. Attic. Necessariò, 7. Ver. Omnitudo de Senec. Planè, 16. Fam. Sapienter, 2. de Orat.

* SYNTAXIS. Absoluè, ille caret. Carere febre, foro, urbe. Carendo no- scimus.

CARIA, regio, Orat. 25. Caria, Phrygia, & Myzia. pro Fl. 65. Pro- uerbium, Si quid cum periculo experiri velis, in Caria, id potis- simum esse faciendum. i. de Diu. 9. i. & 1. Qu. Fr. 1.

* CARICA, ficti genit. 2. de Diu. 84. Quidam in portu caricas Cau- no aduectas vendens, Caueas clamitabat.

CARINA, nauis deorsum, nauis pars ima, 3. de Orat. 178. In navigio latera, carina, prora, puppis.

CARINÆ, locus Roma. Parad. 6. M. Manlius habuit ædificulas in Carinis. de Ar. 49. Cum diceret velle se in Carinis ædificare alteram porticum, quæ palatio responderet. || 2. Q. Fr. 3. Tuam in Carinis mundi habitatores lamiae conduxerunt.

CARIAS, inopia frumenti, vel alterius rei, i. vilius, ubertas, copia. 2. Offi. 5. 8. M. Seius in caritate annonæ assē modium populo dedit. 5. V. 216. Biennio prouinciam obtinui, cum alter annus in vtilitate, alter in summa caritate fuerit. 3. Offic. 5. Si vir bonus Rhodus magnum frumenti numerum aduexerit in Rhodiorum inopia & fame summaque annonæ caritate. de Ar. 31. Cari- tas annonæ sterilitas agrorum, inopia frugum. pro Pom. 44. Re- pentè vilitas annonæ ex summa inopia & caritate rei frumentariae consecuta est. pro Do. 12. Erat igitur & præsens caritas & futura famæ. 5. V. 216. Aut vberiora cibaria facta sunt caritate. pro Dom. 11. || 5. V. 47. Caritatem annonæ verere. Caritas, diffi- cultas annonæ, summa inopia rei frumentariae. 9. Att. 11. Nunc omnia ista iacere puto propter nummorum caritatem. * pro Dom. 11. Ut iam planè inopia ac famæ, non caritas timeretur. Ibid. 12. Ut homines non iam diurnam caritatem, sed vt famæ planè timerent. Ibidem. Cum tu in annonæ caritate in consules repentinus impetus comparares. Ibid. 25. Qua ex re primum caritas nata est, deinde inopia, impendebat famæ, in- cendia, cædes, direptio.

† DIVINC. Admirabilior, 1. de Fin. Diurna, præsens, pro Dom. Gratuita, 1. de Nat. Humana, 5. Fam. Maxima, 1. Fam. 3. Off. Naturæ, 2. de Diu. Summa, pro Rab. & 4. Att.

* SYNTAXIS. In caritate annus. Inopia, famæ, & annone caritas.

Annona caritas, & frugum inopia. Caritas præsens, & futura famæ. Nummorum caritas.

CARMEN, versus, argumentum carmine tractatum. de Amic. 24. Empedoclem quidem carminibus Græcis vaticinatum ferunt, quæ, &c. pro Af. 27. Aditus templorum carminibus exornavit. 1. Tusc. 64. Poeta graue plenūmque carmen non sine coelesti aliquo mentis instinctu fundit. 2. de Diu. 111. Non esse autem carmen illud furentis, ipsum poëma declarat. de Cl. 75. Illa carmina, quæ multis seculis ante suam æatem in epulis esse can- titata à singulis conuiuis, de clarorum virorum laudibus, scri- ptum reliquit Cato. 4. Acad. 86. Simil inflauit tibicen, à perito carmen agnoscitur. id est, Antiope comedia vel tragœdia. de Claris. 71. Quod ex eis carminibus intelligi potest, quæ apud Homerum in Phæacum epulis canuntur. 2. de Or. 352. bii. Cū Simonides cecinisset id carmen, quod in Scopā scripsisset, &c. pro R. P. 43. Hæc laus carminibus Poëtarum non celebratur. 2. de Or. 34. Quod carmen artificiosa verborum constructione aptius 3. 195. Quorum illa summa vis carminibus est aptior & cantibus: id est, numerorum & vocum. 4. Tusc. 41. Condere carmina. 1. contra Rul. 67. Atque hoc carmen iste non vobis, sed sibi intus canit. 1. de Orat. 245. Ut totum illud vti lingua nuncuparatur, non in xii. tabulis, sed in magistri carmine scriptum videretur. pro Rab. 13. Ilictor, colliga manus, &c. Tarquinij superbissimi ac crudelissimi ista sunt cruciatu carmina. pro Mur. 26. Prætor in- teræ ne pulchrum se ac beatum putaret, atque aliquid ipse sua sponte loqueretur, ei quoque Carmen compositum est. pro Cæl. 18. Ac longius quidem mihi contexere hoc carmen liceret. 5. de Fin. 43. Sunt enim plurima elementa naturæ, quibus auctis virtutis quasi carmen efficitur.